I Filmhitliste Marz 2015

RANG FILMTITEL / ART

O 00 N O U B W N

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

FIFTY SHADES OF GREY (Sp / Dra)
AMERICAN SNIPER (Sp / Kr)
TRAUMFRAUEN (Sp / Ko)

CINDERELLA (Sp / Fan/M)

HONIG IM KOPF (Sp / Ko)

DER NANNY (Sp / Ko)

SPONGEBOB SCHWAMMKOPF 3D (Ki / A/Z)
KINGSMAN: THE SECRET SERVICE (Sp / Ac)

FOCUS (Sp / Ko)

BIRDMAN ODER (DIE UNVERHOFFTE MACHT DER
AHNUNGSLOSIGKEIT) (Sp / Ko)

BAYMAX - RIESIGES ROBOWABOHU (Ki / A/Z)
DIE BESTIMMUNG-INSURGENT (Sp / ScF)
HEUTE BIN ICH SAMBA (Sp / Ko)

VERSTEHEN SIE DIE BELIERS? (Sp / Ko)
CHAPPIE (Sp / ScF)

HOME - EIN SMEKTAKULARER TRIP (Ki / A/Z)
THE BOY NEXT DOOR (Sp / Thr)

FUNF FREUNDE 4 (Ki / Ab)

STILL ALICE - MEIN LEBEN OHNE GESTERN (Sp / Dra)

FRAU MULLER MUSS WEG (Sp / Ko)

USA
USA

USA

USA
GB
USA

USA

USA
USA

USA
USA
USA

USA

12.02.2015
26.02.2015
19.02.2015
12.03.2015
25.12.2014
26.03.2015
19.02.2015
12.03.2015
05.03.2015

29.01.2015

22.01.2015
19.03.2015
26.02.2015
05.03.2015
05.03.2015
26.03.2015
19.03.2015
29.01.2015
05.03.2015
15.01.2015

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Universal
Warner Bros.
Warner Bros.
Walt Disney
Warner Bros.
Warner Bros.
Paramount

20th Century Fox

Warner Bros.
20th Century Fox

Walt Disney
Concorde
Senator
Concorde

Sony

20th Century Fox
Universal
Constantin
polyband

Constantin

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT
949.366
825.123
812.163
759.894
572.973
552.867
465.026
384.394
351.042

269.115

253.786
227.146
200.386
188.135
183.685
183.594
178.816
160.107
152.838
120.247

BESUCHER
SEIT START
4.180.060
1.117.828
1.588.648
759.894
6.637.550
552.867
1.196.356
384.394
351.042

483.830

1.540.732
227.146
203.129
188.135
183.685
183.594
178.816
854.120
152.838

1.039.621
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21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

DIE TRAUZEUGEN AG (Sp / Ko)

ASTERIX IM LAND DER GOTTER (Ki / A/Z)
SEVENTH SON (Sp / Fan/M)

SHAUN DAS SCHAF - DER FILM (Ki / A/Z)

ALS WIR TRAUMTEN (Sp / Dra)

SELMA (Sp / Dra)

DIE ENTDECKUNG DER UNENDLICHKEIT (Sp / Dra)
RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN (Ki / Ab)
DER GROSSE TRIP - WILD (Sp / Dra)

THE IMITATION GAME - EIN STRENG GEHEIMES LEBEN (Sp / Dra)
AFRIKA-DAS MAGISCHE KONIGREICH (Dok / Na)
DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS (Ki / A/Z)

BIBI & TINA - VOLL VERHEXT (Ki / Ab)

KOCAN KADAR KONUS (Sp / Ko)

WILD TALES - JEDER DREHT MAL DURCH! (Sp / Ep)
SEHNSUCHT NACH PARIS (Sp / Ko)

INTO THE WOODS (Sp / Mus)

JUPITER ASCENDING (Sp / ScF)

WHIPLASH (Sp / Dra)

PROJECT ALMANAC (Sp / ScF)

USA

GB, USA
GB
D, F
GB, USA
GB

USA
USA, GB
GB

TR
RA, E

USA
USA
USA
USA

12.03.2015
26.02.2015
05.03.2015
19.03.2015
26.02.2015
19.02.2015
25.12.2014
10.07.2014
15.01.2015
22.01.2015
05.03.2015
18.12.2014
25.12.2014
26.03.2015
08.01.2015
12.02.2015
19.02.2015
05.02.2015
19.02.2015
05.03.2015

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Sony

Universum
Universal
STUDIOCANAL
Pandora
STUDIOCANAL
Universal

20th Century Fox
20th Century Fox
SquareOne
Constantin
Universum

DCM

Kinostar

Prokino

Wild Bunch

Walt Disney
Warner Bros.
Sony

Paramount

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

118.825
94.957
73.001
68.862
59.194
56.830
51.616
50.951
47.339
43.737
36.720
31.782
31.776
30.082
28.950
28.742
28.375
26.550
25.947
24.967

BESUCHER
SEIT START

118.825
287.748
73.001
68.862
61.117
136.566
537.229
790.456
238.523
594.036
36.720
785.897
1.259.653
30.082
181.094
46.623
234.931
442.838
59.773
24.967
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41

42

43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

53
54
55
56
57
58
59
60

INHERENT VICE - NATURLICHE MANGEL (Sp / Ko)

PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUALGEIST, GROSSE

FREUNDSCHAFT (Ki / Ko)
ZU ENDE IST ALLES ERST AM SCHLUSS (Sp / Ko)

DIE FRAU IN SCHWARZ 2: ENGEL DES TODES (Sp / H)
LET'S BE COPS - DIE PARTY BULLEN (Sp / Ko)

JOHN WICK (Sp / Thr)

OUIJA - SPIEL NICHT MIT DEM TEUFEL (Sp / H)

A MOST VIOLENT YEAR (Sp / Thr)

DIE PINGUINE AUS MADAGASCAR (Ki / A/Z)

WHO AM | - KEIN SYSTEM IST SICHER (Sp / Thr)

TOD DEN HIPPIES - ES LEBE DER PUNK! (Sp / Dra)

STOPPING - WIE MAN DIE WELT ANHALT (Dok / Ges)

PADDINGTON (Ki / Ab)

96 HOURS - TAKEN 3 (Sp / Ac)

DAS EWIGE LEBEN (Sp / Thr)

GRAND BUDAPEST HOTEL (Sp / Ko)
SELAM BAHARA YOLCULUK (Sp / Dra)
3 TURKEN & EIN BABY (Sp / Ko)

DAS SALZ DER ERDE (Dok / Bio)
TIMBUKTU (Sp / Dra)

GB
USA

RC, CDN, USA

USA
USA
USA
D
D

D

GB, F, USA
F

A, D

D, GB

TR

D

F, BR

F, RIM, RMM

12.02.2015

13.03.2014

26.03.2015
19.02.2015
08.01.2015
29.01.2015
22.01.2015
19.03.2015
27.11.2014
25.09.2014
26.03.2015

26.02.2015

04.12.2014
08.01.2015
19.03.2015
06.03.2014
12.03.2015
22.01.2015
30.10.2014
11.12.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.
Senator

Neue Visionen
Concorde

20th Century Fox
STUDIOCANAL
Universal
SquareOne

20th Century Fox
Sony

X Verleih

Spuren_Pfade_Filme
Filmverleih

STUDIOCANAL
Universum
Majestic

20th Century Fox
AF-Media

Wild Bunch

NFP

Arsenal Filmverleih

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

23.924

23.712

22.584
22.484
19.595
18.512
17.881
17.200
16.946
16.848
15.218

14.125

13.992
13.837
13.352
12.160
12.149
11.456
11.355
11.208

BESUCHER
SEIT START

78.227

683.849

22.584
66.762
699.499
438.867
342.005
17.200
1.640.966
776.906
15.218

14.335

1.831.559
1.120.454
13.352
1.012.001
12.149
205.007
185.282
57.757
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61
62

63

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

MONSIEUR CLAUDE UND SEINE TOCHTER (Sp / Ko)
LEVIATHAN (Sp / Dra)

EINE TAUBE SITZT AUF EINEM ZWEIG UND DENKT UBER DAS

LEBEN NACH (Sp / Dra)
SON MEKTUP (Sp / Kr)

PEPE MUJICA - DER PRASIDENT (Dok / Bio)
VON MENSCHEN UND PFERDEN (Sp / Ep)
WIR SIND JUNG. WIR SIND STARK. (Sp / Dra)
CARSI PAZAR (Sp / Ko)

IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS (Sp / Po)
AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dok / Ges)
DOKTOR PROKTORS PUPSPULVER (Ki / Ko)
THE INTERVIEW (Sp / Ko)

MR. TURNER - MEISTER DES LICHTS (Sp / Dra)
3 HERZEN (Sp / Dra)

DAS SCHICKSAL IST EIN MIESER VERRATER (Sp / Dra)
LOS VEGANEROS (Sp / Ko)

DER KLEINE NICK MACHT FERIEN (Ki / Ko)
ELLA UND DER SUPERSTAR (Ki / Ko)

DER BAUER UND SEIN PRINZ (Dok / Na)

DER BLAUE TIGER (Ki / Fan/M)

RUS

S,F,N,D

USA
GB
F,D,B
USA

FIN
D
CZ, D, SK

24.07.2014
12.03.2015

01.01.2015

18.03.2015
05.03.2015
19.02.2015
22.01.2015
26.02.2015
06.11.2014
05.12.2013
15.01.2015
05.02.2015
06.11.2014
19.03.2015
12.06.2014
19.03.2015
02.10.2014
12.02.2015
20.11.2014
31.10.2013

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Neue Visionen
Wild Bunch

Neue Visionen

Kinostar

Piffl Medien
NFP

Zorro Film
Kinostar
Universal
Senator
Senator

Sony

Prokino

Wild Bunch
20th Century Fox
Jangland

Wild Bunch
Film Kino Text
barnsteiner-film
farbfilm

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT
11.091
10.883

10.800

10.702
10.225
10.160
10.080
9.774
9.517
8.995
8.633
8.083
7.776
7.663
7.573
6.691
6.629
6.443
6.417
6.326

BESUCHER
SEIT START
3.687.105
10.883

104.641

10.702
10.225
22.916
78.969
9.774
248.511
135.124
48.916
214.478
225.297
7.663
1.180.526
6.691
208.562
10.527
23.918
45.087
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81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

WILLKOMMEN AUF DEUTSCH (Dok / Ges)

LAUF JUNGE LAUF (Sp / Dra)

DAS KLEINE GESPENST (Ki / Fan/M)

LOLA AUF DER ERBSE (Ki / Ko)

DAS MADCHEN HIRUT (Sp / Dra)

ALI KUNDILLI (Sp / Ko)

DIE SPRACHE DES HERZENS (Sp / Dra)

ANNIE (Ki / Mus)

MADAME MALLORY UND DER DUFT VON CURRY (Sp / Ko)
CITIZENFOUR (Dok / Politik)

STREIF - ONE HELL OF A RIDE (Dok / Sport)

BRASSERIE ROMANTIEK - DAS VALENTINS-MENU (Sp / Ko)
EIN SCHOTTE MACHT NOCH KEINEN SOMMER (Sp / Ko)
WIR SIND DIE NEUEN (Sp / Ko)

WILD CARD (Sp / Ac)

EIN SOMMER IN DER PROVENCE (Sp / Ko)

BOYHOOD (Sp / Dra)

MY OLD LADY (Sp / Ko)

HIN UND WEG (Sp / Dra)

MANDIRA FILOZOFU ISTANBUL (Sp / Ko)

D, F
D, CH

ETH, USA
TR

USA

USA

D, USA

GB

USA

USA
USA, F

TR

12.03.2015
17.04.2014
07.11.2013
04.09.2014
12.03.2015
19.02.2015
01.01.2015
15.01.2015
21.08.2014
06.11.2014
15.01.2015
12.02.2015
20.11.2014
17.07.2014
12.02.2015
25.09.2014
05.06.2014
20.11.2014
23.10.2014
19.03.2015

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Brown Sugar Films
NFP

Universum
farbfilm

Alamode Filmdistribution

Kinostar

Concorde

Sony

Constantin

Piffl Medien

Red Bull

Rendezvous Filmverleih
Tobis

X Verleih

Universum

Concorde

Universal

Ascot Elite Filmverleih
Majestic

AF-Media

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

6.269
6.225
6.172
6.163
5.839
5.686
5.683
5.494
5.385
5.376
5.322
5.085
5.081
5.060
5.004
4.963
4.910
4.850
4.820
4.603

BESUCHER
SEIT START

6.269
85.662
979.260
48.062
5.839
7.075
47.370
188.921
579.842
73.030
47.226
9.923
53.365
903.346
119.672
164.191
315.140
69.842
289.014
4.603



I Lcgende

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

Kategorie Genre

Sp = Spielfilm Ab = Abenteuer

Dok = Dokumentarfilm Ac = Action

Ki = Kinderfilm A/Z = Animation/Zeichentrick

Ex = Experimentalfilm Bio = Biografie

A/Z = Animation/Zeichentrick Dokumentarfilm (Dok)
DokuDra (DokD)
Dra = Drama

Ep = Episodenfilm
Erotikfilm (Er)

Es = Essay

Fan/M = Fantasy/Mérchen
Geschichte/Zeitgeschichte (Ge/ZGe)
Ges = Gesellschaft

Hei = Heimatfilm

H = Horror

His = Historienfilm

Ko = Komdodie

Krim = Kriminalfilm

Kr = Kriegsfilm

Mus = Musikfilm

Na = Natur

Po = Politfilm

Re = Reisebericht

Ro = Roadmovie

ScF = Science Fiction

So = Sonstige

Spo = Sport

St/LPo = Stadte/Landschaftsportrat
Thr = Thriller

Ti=Tiere

We = Western

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



